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Siden sidst
Jeg har været i gang med at under-
søge mulighederne for kørestolsferie 
i en hytte på campingpladserne i eg-
nen omkring Odder.

Nytårskur havde vi først på året med 
en stort lækker tag selv bord, under-
holdning og lotteri. Der var mange 
medlemmer til en hyggelig aften.
Generalforsamlingen er vel overstået, 
der var genvalg hele vejen igennem, 
af dem der var på valg. Vi arbejder 
videre med foreningens regi.
Bankospil bliver stadig holdt hver 14. 
fjortende dag, alle er velkomne til at 
spille med. Vi har en hyggelig aften.
Vi kan oplyse, at www.dhf-odder.
dk hjemmesiden bliver godt besøgt, 
medlemskab kan tegnes på hjemme-
siden eller kontakt bestyrelsen.

Vi følger med i det nye plejeboligcen-
ter, som kommunen er i gang med at 
bygge.
Nye handicaptoiletter er på til Hou og 
Dyngby. Vi har gjort opmærksom på 
de handicappedes muligheder ved 
byggeriet.
Det var dejligt at se handling fra Odder 
Kommune ved nye byggeri, da jeg tog 
til indvielse af den nye hal Spektrum 
Odder - der var taget højde for tilgæn-
gelighed og handicappede borgere i 
kommunen, kun små ændringer kan 
rettes til endnu mere tilgængelighed, 
så man kan klare endnu flere ting 
selv.

M.v.h.
Knud Mikkelsen
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Formands beretning
Formands beretning for år 2007. 

Endnu et dynamisk år er gået for DHF. 
Odder afd.  

Vi får renoveret Odder Halen til en 
endnu større Multihal, og det har fået 
nyt navn til Spektrum. I den forbin-
delse har jeg haft en god dialog med 
hal inspektøren om tilgængelighe-
den i hallen til bl.a. lokaler og toiletter. 
Dørene slås op til nye lokale den 1. 
marts 2008. 
På Rude Havvej opfører man nu nye 
plejeboligcenter, som skal erstatte 

Gylling Plejehjemmet, Hou Plejehjem 
og Ørting Plejehjemmet, som kom-
mer til indvielse sidst på året 2008. 
I den forbindelse har jeg gjort op-
mærksom på anlægs arbejdet om-
kring hjemmet.

Fra år 2007 overgik handicapkørsel 
til region Midt Jylland. Der har været 
problemer med lange ventetider og 
mangel på Taxi til tiden. Ordningen 
mangel stadig fleksibilitet, som vi har 
arbejdet meget på. Den spontane 
kørsel der er forbundet med et handi-
cap - ting som ikke var forudset for et 
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menneske med et handicap”. Mange 
brugere savner tryghed ved chauffø-
rerne og lokalt kendskab til specielt 
dem der mangler sprog. Det havde 
de før ordningen gik over til region 
midt Jylland.
Når det kommer til de faste ture finder 
jeg det perfekt med handicapkør-
sel, men logistikken mangler meget 
endnu, selvom vi bestiller ture 2 dage 
før afrejse i Region Midt.

Vi har Jens Rothaus Andersen til at 
repræsentere foreningen i DH. Odder 
Dansk Handicaporganisation, som 
har skiftet navn fra DSI. Til DH.

DHF. Odder afd. Vi har afholdt 4 be-
styrelses møder.
Hvad er Frivilligcenter i Odder, som 
holder til i Pakhuset. Kort fortalt er Fri-
villigcenter Odder et servicecenter for 
frivillige sociale organisationer i Od-
der Kommune. Det vil sige et center, 
hvor organisationerne kan få hjælp 
og rådgivning i forbindelse med frivil-
lig arbejde.

Bedre løn til handicaphjælpere har 
der også været skrevet meget om 
til Odder Kommunen. Borgmesteren 
mente ikke tiden var inde til det nu, 
da kommunen kørte store besparelse 
på voksen handicapområde område. 
Vejle Kommune giver nemlig handi-
caphjælpere samme løn som social 
og sundheds hjælpere i kommune, 
derfor kunne Odder Kommune godt 
påskønne den samme ordning i Od-
der Kommune mener vi i DHD Odder 
afd.

www.dhf-Odder.dk har fået vores 
egen hjemmeside i år 2007.

Vores medlems blad har 20 års fød-
selsdag i år.

Jeg har kigget vores medlems blade 
igennem for år 2007. for at se vores 
arrangementer igennem – 
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Kirsten Esper-Andersen fra Hjerne-
Sagen i Odder genindtræder som 
bestyrelsesformand for Frivilligcenter 
Odder.

Det blev besluttet ved Frivilligcentrets 
generalforsamling mandag den 25. 
februar 2008. Den tidligere formand 
for bestyrelsen Christen Christensen 
fra Ældre Sagen i Odder valgte at 
forlade posten, fordi han ikke kan 
afsætte den fornødne tid til arbejdet. 

Kirsten Esper-Andersen har tidligere 
været formand for Frivilligcentret, 
men valgte at stoppe i marts 2007. 
Nu er hun imidlertid klar til at vare-
tage posten som formand igen. 

Erik Mathiasen fra Café Retro valgte 
at forlade bestyrelsesarbejdet, mens 
Charles Knudsen fra DE9 – forenin-
ger for pårørende til psykisk syge i 
Midtjylland blev nyt bestyrelsesmed-
lem.

Ny formand for Frivillig-
center Odder
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Leif Kristensen fra Kræftens Bekæm-
pelse i Odder blev ny næstformand. 
Som ny suppleant tiltrådte Bente 
Nymann fra Gigtskolen i Odder.

Bestyrelsens sammensætning:
Formand: Kirsten Esper-Andersen 
(HjerneSagen)
Næstformand: Leif Kristensen (Kræf-
tens Bekæmpelse)
Kasserer: Ole P. S. Jensen (Hjertefor-
eningen)
Menigt medlem: Knud L. Mikkelsen 
(Dansk Handicap Forbund)
Menigt medlem: Krista Kajberg (Od-
der Kommune)
Menigt medlem: Henny Hove (Cen-
terrådet for Stenlundcentret)
Menigt medlem: Charles Knudsen 
(DE9 – foreninger for pårørende til 
psykisk syge i Midtjylland)
Suppleant: Inger Gregersen (Gigt-
skolen)
Suppleant: Bente Nymann (Gigtsko-
len)

Et år med mange aktiviteter
Den tidligere bestyrelsesformand 
Christen Christensen fremlagde års-
beretning for Frivilligcenter Odder og 
omtalte dermed en række aktiviteter, 
Frivilligcentret har stået bag eller væ-
ret involveret i, blandt andet: Frivillig-
dag, EDB-undervisning, dialogmøde, 
sundhedsarrangement, udsendelse 
af nyhedsbreve, støtte til dannelsen 
af Vågetjenesten i Odder samt støtte 
til udbredelsen af organisationerne 
Børns Voksenvenner og DE9 – for-
eninger for pårørende til psykisk syge 
i Midtjylland. 

Regnskab for 2007 og budget for 
2008 blev forelagt af kasserer Ole P. 
S. Jensen. Årsberetning og regnskab 
blev godkendt, og budgettet blev 
taget til efterretning.
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Dagsorden:

1) Velkomst v/ Knud M
2) Valg af dirigent – Sofie Nielsen fra regionen
3) Stemmeudvalg – Lone og Ruth
4) Fmd. beretning – se eget bilag
5) Regionens beretning – bisidderkursus afholdt de fleste bestod – omtale  
 af Dansk Handicap Dag – besøg i de forskellige afdelinger, det halter   
 flere steder – ny opfordring til at oprette soc.pol.udvalg i hver kommune
6) Regnskab v/ Anne K. Jensen – godkendt
7) Indkomne forslag – ingen
8) Kommende arbejdsområder – bankospil ønskes fortsat trods under-  
 skud – fortsat forbedringer af diverse adgangsforhold – menige med-  
 lemmer opfordres til at komme med nye ideer
9) Valg af formand – Knud Mikkelsen genvalgt for 2 år
10)   Valg af best.medl. – Helle L. Jensen genvalgt for 2 år
11) Valg af supp. -Jens Rothaus og Ejnar Balle genvalgt for 1 år
12) Evt. – omtale af nordiske dage – og sikkert nok deres endelidt 

Ref. Kjeld Rohde

Konstituering: 
Efter generalforsamlingen konstituerede bestyrelsen som hidtil.

Generalforsamling 26. febr. 2008
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SAVNER DU COMPUTERHJÆLP ?
Vi fixer dine problemer med din computer, uanset hvordan opgaven lyder. 

•	 Vi	ordner	det	hjemme	ved	dig.	Fri	for	bøvl	med	ledninger,	transport,		
 tilslutning osv.
•	 08:00	-	22:00	365	dage	om	året!
•	 Hjælp/udstyr	til	handicappede.
•	 Har	vi	undtagelsesvis	ikke	løst	problemet,	er	vores	service	naturlig-	
 vis gratis.
•	 Lånecomputer	i	forbindelse	med	reparation

Fix-IT 365 er et konkurrencedygtigt firma med store kompetencer inden 
for IT. Vi hjælper primært med computerproblemer, men vi kan sagtens 
hjælpe dig med andre elektroniske besværligheder. Eksempelvis mobil-
telefoner, DVD maskiner, fax, GPS osv.

•	 Har	du	virusproblemer?
•	 Trænger	du	til	en	ny	computer?	
•	 Er	din	computer	blevet	langsom?
•	 Osv…

Kig forbi på hjemmesiden for at se, hvad vi  kan hjælpe netop dig med. 

Er der noget du er i tvivl om? Tøv ikke med at kontakte os.

Fix-IT 365 – Telefon: 86 321 000 – Hjemmeside: www.fix-it365.dk
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Bestyrelsen i DHF Odder
Konstitueret bestyrelse efter generalforsamling Den 25.02.08

Formand: Knud Mikkelsen
 Egholmparken 100, 8300 Odder
 86 54 41 57 / 28 70 41 57
 E-mail: Knud.mikkelsen@business.tele.dk

Næstformand
Sekretær: Kjeld Rohde
 Hesselbjergvej 13, 8300 Odder
 86 55 66 12
 E-mail: kjeldrohde-boulstrup@post.tele.dk

Kasserer: Anne K. Jensen
 Charlotteparken 75, 8700 Horsens
 86 55 14 76

Bestyrelsesmedlemmer: Helle Loft Jensen
 Christianslund 96 B, 8300 Odder
 86 55 64 01

 Holger Juul
 Teglgårdsvej 191, 8300 Odder
 86 54 42 17

Suppleanter: Jens Rothaus Andersen
 Blegevej 43, 8300 Odder
 86 54 18 29
   
 Ejnar Balle
 Lystgårdsparken 11, 8300 Odder
 86 55 67 19
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Til indvielse af hal nr. 2 i Odder
Til indvielse af SPEKTRUM 
i Odder by den 1. marts 
2008 kl. 15.00 
Jeg kom glad til indvielse af ny hal, 
mit første indtryk var niveau fri ad-
gang perfekt. 
Elevator lige inden for døren, den var 
let at betjene fra kørestolen ok. 
2 handicaptoiletter - mangler håndtag 
på indersiden af døren, så man kan 
lukke døren efter sig.  Håndvask var 
meget teknisk og smart med hæv/ 
sænke funktion, evt. en lille brugsan-
visning på væggen.
Vi så også skydebanerummet. Der 
er taget højde for kørestolsbrugere til 
geværskydning fint. Kantinen havde 

gode borde at sidde ved i kørestol 
og fin service og gode betingelser 
for udsigt fra cafeteria fra kørestolen 
over idrætsbanerne. Vi kunne godt 
tænke os to invalide P-pladser ved 
Spektrum. Teleslynge hørte jeg ikke 
noget om.
Personlig savner jeg et stort flot logo 
på hallen.

Til sidst ros til dem der har gjort hallen 
meget tilgængelig.

M.v.h.
Dansk handicap forbund - 

Odder afdelingen
Knud Mikkelsen
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Hårby Slagterhus
Den Grønne Vej 1, Hårby

8660 Skanderborg

86 52 39 33
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Min første undersøgelse af tilgæn-
gelighed i forbindelse med camping- 
og hytteferie på Odder-egnen var at 
sende en mail til Odder Turistbureau, 
og svaret var ikke storslået: Der er 
ingen handicapvenlige sommerhuse 
og hytter, kun Hou Søsportscenter.

Turistbureau skriver retur: 
Hej Knud
Tak for din mail.
Ved Saksild Strand er der en kørestols-
sti direkte ned til vandet. Ved Hou, ud 
for Egmont Højskolen, er der en han-
dicapvenlig badebro –som man dog 
skal betale for at benytte(omk DKK 
20,-) 

Med venlig hilsen
Tanja Bojsen
Information og booking
Feriepartner	Odder	•	VisitOdder
 
Banegårdsgade 3          
Tlf. 86542600/87802600         
www.visitodder.dk
8300 Odder, Dir. Tlf.  87802604
www.feriepartner-odder.dk
 
NB!	Vi	har	skiftet	navn	til	henholdsvis	
VisitOdder i stedet for Odder Turist-

bureau og Feriepartner Odder for fe-
riehusudlejningen. 
Visit-Odder har ikke svaret på spørgs-
målet ang. Campingpladser og hyt-
ter.

Hej Knud Mikkelsen
Jeg takker for din henvendelse. 
 Vi har forskellige slags hytter, hvor af 
nogle er med bad og toilet. I vore ser-
vicebygninger har vi også handicap-
venlige baderum med toilet og bad. 
 
Vores campingplads åbner den 
15.03.2008, så hvis du er i nærhe-
den, så er du meget velkommen selv 
at kigge på vore faciliteter. Hvis du 
ikke har mulighed for det, så vil jeg 
gerne bede om, at du fortæller mig, 
hvilken slags rullestol du har (bredde, 
elektrisk osv.), så jeg kan vurdere, om 
hytterne er egnet til dit behov.
 
Med venlig hilsen 
Sven Wieland
Ajstrup Strand Camping
www.ajstrupcamping.dk
info@ajstrupcamping.dk
Ajstrup Strandvej 81 
DK-8340 Malling
Tlf. 8693 3535, Fax 8693 1584

Handicapvenlige 
campingpladser og-hytter ??
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Hej Knud
Vi har luksushytter med bruser og 
vamt vand , og alt hvad hjertet be-
gære – men desværre er de ikke han-
dicap venlige. Det vil være et problem 
at komme rundt med kørestol

Med venlig hilsen 

Gert & Solvejg Mikkelsen
Tlf   :  86556162
Fax :  86556522
Info@houstrandcamping.dk
www.houstrandcamping.dk

Hej Knud
Tak for din e-mail vedr. leje af en hytte 
til en kørestolbruger.
Vi har 3 forskellige typer hytter, men 
ingen af dem er specielt tilpasset kø-
restolsbrugere. Men med lidt snilde 
kan vi lave en lille rampe, så der er 
rimelig nem adgang til hytten.
Vi har et egenligt handicaptoilet med 
bruser på campingpladsen. Desuden 
har vi 2 familierum som også er egnet 
for lettere handicappede.

Adgangsforholdene til de almindelige 
bruserum er også fine for kørestol-
brugere.
Men kom forbi se forholdene nær-
mere an.
 
Med venlig hilsen/best regards/mit 
freundlichen Grüssen
 
Thorkild Jensen, Lejrchef
Saksild Strand Camping
Kystvejen 5, 8300 Odder
Tlf.  +45 86 55 81 30
www.saksild.dk
email: info@saksild.dk

Hej
Det er prøvet før, så det skulle ikke 
være noget problem. Der er toilet i 
cafeen ca. 50 m fra hytterne. Vi har 
åbent fra 28.6 - 24.8.08 samt evt. 
weekender fra 1. maj.
Det plejer ikke være nødvendigt med 
rampe til hytterne, måske er hytterne 
med køkken lidt bedre i dørtrinnet 
end de andre.
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Med venlig hilsen
Margith Holm
Endelave Camping

Kære Knud
Tak for din forespørgsel. Desværre 
har vi ikke hytter med bad, Kun toilet. 
Hvis du sidder i en elektrisk kørestol er 
det umuligt at komme ind i rummene i 
hytten. Sidder du i en manuel (hedder 
det	det?)	kørestol	kan	det	måske	gå.	
Men under alle omstændigheder skal 
du op i toiletbygningens baderum for 
at bade og her er der igen mulige pro-
blemer. Du er velkommen til at ringe 
så kan vi tale om hvilke krav du stil-
ler. Desværre er pladsen gammel og 
vi har ikke så mange gode faciliteter 
til kørestolsbrugere, men det hænder 
da at der er nogle der kommer alli-
gevel.
 
En anden mulighed er min kollega 
på Sælvigbugtens camping. Hun har 
hytter med bad, men hun har også 
et separat handikapvenligt toilet og 
baderum.
 
Ring endelig hvis du har spørgsmål 
8659 1210.
 
Med venlig hilsen
Charlotte Villadsen
Strandskovens camping
Besøg vores hjemmeside: www.
strandskovenscamping.dk

Hej Knud
Tak for henvendelsen.
Nu kender jeg ikke din afhængighed 
af kørestolen, men i og med hytterne 
max. må bygges på 25 m2 er der ikke 
voldsomt meget plads og desværre 
ikke muligt at få en kørestol ind i so-
verum og toilet så døren kan lukkes 
bag. 
 
Ude på pladsen findes der et handi-
captoilet som kan benyttes. 
 
Med venlig hilsen
Birte Snedker, Lejrchef
www.Saelvigbugtens-camping.dk
 
Mit svar til campingpladserne med 
hytter er, at der har været så meget 
positiv respons til mig, at så mange 
havde tænkt på kørestolsbrugere, til-
gængelighed og bad-/toiletforhold.. 
I mine øjne kan det være en fin fe-
rie. Som udgangspunkt kunne cam-
pingpladserne med hytter gøre os en 
stor ”tjeneste” ved at give hytterne et 
handicapsymbol på deres hjemmesi-
der. Jeg vil kontakte Dansk Camping 
Union med henblik på en undersø-
gelse og iværksættelse.

M.v.h.
Knud Mikkelsen
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I januar kvartal har vi haft: 6 banko 
spil, en nytårskur, og en generalfor-
samling til sidst en handicapdag på 
Purup Kro i Region Midt, hvor Kjeld 
havde arrangement et panel diskus-
sion om Region Midt handicap politik 
med mange kendte politiker.  
Vores banko spil bliver altid godt be-
søgt af mange trofaste medlemmer, 
og ikke medlemmer, der glæder sig til 
hyggelig aften.
Til vores nytårskur får vi gerne mas-
ser af lækker mad og underholdning 
med lotteri og ros til alle der gør en 
hjælpende hånd til alle vores arrange-
menter.

April kvartal: Har vi haft 6 banko spil 
og et pakkespil, Vi forsøgte også at 
få lavet nogle bedre stier til kørestols-
bruger i Odder by med stor interesse 
fra kommunens side. Vi arbejder vi-
der på sagen nu til forår.

Vi har delt 3 legater ud til 3 medlem-
mer i foreningen, som hver vand 1000 
kr. hjælp til ferie.

Juli kvartal: Halløj Venskabstræf i Nor-
den, Vi var Kjeld, Lone og mig af sted 
i 4 dage for måske sidste gang.
Det var en tur hvor vi i foreningen 
mødte deres svage borger i samfun-

Program
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det med bl.a. skole system, arbejde, 
fritid, moderne tilgængelig svømme-
hal, aflastning, transport muligheder 
med handicappede børn, bosteder 
og foreningen som en klub og arran-
gementer.

Vi havde lige 4 banko mere og en 
Høstfest masse af hygge og under-
holdning.
Vi havde skam en Luksus bus tur til 
Bryrup, Brædstrup, Vinding og om-
egn med Kjeld Rohde som den alt 
viden om naturen historier gennem 
tusindvis år til den gang der var tun-
dra is holder mm.
   

Oktober kvartal: Vores Banko spil 
spilles altid i Ålykkecentret alle er 
velkommende til at komme og spille 
med uden medlem skab af DHF. Od-
der afd., der blev afhold 4 banko spil 
og Juleafslutning i sidste kvartal.

Jeg vil gerne bruge anledningen til at 
sige bestyrelsen, medlemmerne og 
alle frivillige der har givet deres hjælp 
og brugt deres tid på foreningens 
arrangementer og virker en STOR 
TAK!!

Det var min beretning for året 2007.

Formand Knud Lundager Mikkelsen
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Endelave- tur den 7. juni
Afgang fra Snaptun kl. 11.00

Afgang fra Endelave kl. 16.15

Sejl tid 1. time

Vi har i bestyrelsen valgt at arrange-
rer en tur til Endelave, (en ø i Hor-
sens fjord) Det bliver en tur for med-
lemmerne og turen bliver i foråret.
Turen vil blive kørt i private biler. I tu-
ren vil der indgå spisning og en rund-
tur på øen. Der bliver også tid til stop 
ved diverse butikker samt museum.
Vi prøver at finde en guide der for-
tæller lidt om øens historie.

Vi samles ved Ålykkecenter kl. 9.45 
hvor der er afgang.
Hjemme igen ca. kl. 18.00 

Pris for medlemmer er 100 kr. pr. 
medlem

Tilmelding senest den 25. maj til 
Anne K. Jensen. Se program i bla-
det.

Under istiden lå indlandsisen tungt 
over Danmark, og trykkede landet 
langt ned. Da isen smeltede bort, 
steg landet igen men langsomt helt 
frem til vore dage – mest i nord. 

Endelave er således steget knap 2 
m op af havet. Derfor er øens istids-
landskaber omgivet af en bræmme 
af strandvolde og hævet havbund. 
Disse lave flade landskaber er i dag 
dækket af enge, sumpe, heder og 
skove, men ingen marker. Størst er 
Øvre, Flasken, Lynger og Kloben. 
Læs mere på hjemmesiden ENDE-
LAVE FÆRGEFART klik på historie.

Café-aften
Tirsdag d. 6. maj kl. 19.00 - Cafè-af-
ten med Pia Labohn på klaver samt 
Lisbeth Frandsen og Kirsten Berg 
med sang.

En aften i det rigtig muntre hjørne 
med alle de gode, gamle travere 
såsom melodier af Sven Gyldmark, 
Børge Mu¨ller, Ulrik Neumann, Aage 
Stentoft, Susanne Palsbo, Bent 
Fabricius-Bjerre, Harald H. Lund  
m.m.fl.

Vi har til denne aften inviteret bebo-
erne i Åhusene med, men du må 
også gerne tage din ”nabo” med, så 
vi kan få den gamle variete`stemning 
frem. Så husk sangstemmen, så vi 
rigtig kan synge med.
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Siden den individuelle hjælpeord-
ning så dagens lys i halvfjerdserne 
og senere en lovgivning i midten af 
firserne, har det altid være således, 
at de ansatte i hjælpeordningen 
ikke har fået en løn eller nogle ar-
bejdsvilkår, der svarer til den andre 
har inden for samme område. 

Det har gennem tiden været præ-
ciseret i vejledningen til servicelo-
vens § 96 (som den hedder i dag), 
at man bør sikre de ansatte løn- og 
arbejdsvilkår, der følger de samme 
retningslinier, som er gældende for 
ansatte inden for hjemmehjælps-
området i kommunerne. 

Det er imidlertid ikke tilfældet, at 
kommunerne har efterlevet dette. 
Der er nogle få kommuner, der gi-
ver deres borgere med en hjælpe-
ordning adgang til at kunne aflønne 

på bedre vilkår, end de absolutte 
minimumsvilkår, der gælder i de 
fleste kommuner. 

I dag har de fleste ansatte handi-
caphjælpere ikke adgang til fuld løn 
under barsel, fuld løn under syg-
dom, pensionsopsparing eller an-
ciennitet. Det er ganske almindelige 
regler, som efterhånden gælder for 
de fleste ansatte – i hvert tilfælde 
inden for den offentlige sektor. 

Disse relative ringe løn- og ansæt-
telsesvilkår betyder, at det er svæ-
rere i dag at rekruttere handicap-
hjælpere, fordi de er i stand til at få 
en bedre aflønning og nogle bedre 
vilkår andre steder. 
Denne problemstilling gør sig sær-
ligt gældende i forhold til de perso-
ner, der har en hjælpeordning med 
mindre end 24 timer i døgnet. 

Mail fra Dansk Handicap Forbund Odder 
afd. til Handicaprådet i Odder Kommune
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Der er derfor behov for at sikre, at 
man i kommunen beslutter, at man 
vil følge vejledningen og udbetale 
en løn, som svarer til det, man ville 
få, hvis man var ansat ved kommu-
nen.

På det seneste har Århus Kom-
mune og Aalborg Kommune be-
sluttet, at det vil sikre hjælpeordnin-
gernes fremtid ved at give adgang 
til at kunne udbetale en bedre løn 
til de ansatte handicaphjælpere. 
Det burde være noget, man også 
gjorde i andre kommuner. 

Undersøgelsen fra Ankestyrelsen, 
som omtales i brevet fra Det Cen-
trale Handicapråd, viser, at nogle 
af de undersøgte kommuner har 
bedre vilkår, men det er vigtigt at 
understrege, at ingen kommuner 
overhovedet lever op til at udmåle 
en bevilling, så det er muligt for per-
soner med handicap at ansætte og 
betale sine handicaphjælpere en 
rimelig løn. Det gælder heller ikke 
for f.eks. Århus Kommune, der har 
fastsat nogle regler, som er under 
minimum. 
Det er vigtigt at understrege, at 
dette problem kun gør sig gæl-
dende i forhold til servicelovens § 
96. Hvis man bruger en stor hjem-
mehjælp efter servicelovens § 95, 
hvis kommunen skulle bruge de 

samme økonomiske ressourcer, 
som hvis personerne var ansat hos 
kommunen. Det får altså en bedre 
løn under § 95, end det er tilfældet 
under	§	96!	

Det er også vigtigt at understrege, 
at personer ansat under ledsager-
ordningen får en løn og ansættel-
sesvilkår, der svarer til en ansæt-
telse i kommunen. De får altså også 
en bedre løn end handicaphjælpere 
efter servicelovens § 96. 

Uanset om der er tale om meget 
hjemmehjælp, hjælpeordning el-
ler ledsagerordning, vil man altid 
være udsat for det problem, at det 
kan være svært at rekruttere og 
fastholde mennesker til at arbejde, 
fordi arbejdsvilkårene kan være 
meget varierende. Det kan være, 
man skal møde på nogle særlige 
tidspunkter af dagen – og i week-
enden. Det kan være man skal ar-
bejde med delt vagt, for at opnå en 
fuldtidsstilling. Når alt dette er sagt, 
synes der at være skabt et politisk 
flertal for, at man vil løse problemet 
om handicaphjælperne og deres 
løn og ansættelsesvilkår fra 1. ja-
nuar 2009. Det er en aftale, man 
indgik i forbindelse med dette års 
satspuljeforhandlinger. Men det er 
kun 10 fugle på taget – det er ikke 
en fugl i hånden. 
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Derfor er der fortsat behov for, at Od-
der Kommune ligeledes følger trop i 
forhold til at forbedre løn- og ansæt-
telsesvilkår for handicaphjælpere. For 
kommunen kan det betyde, at man 
beslutter noget i 2008, som man får 
bloktilskuddet til at dække fra 2009 
og frem. Der er kun en lille risiko for 
Odder Kommune ved at træffe denne 
beslutning. 

Med venlig hilsen
Dansk Handicap Forbund Odder afd.

Formand Knud Lundager Mikkelsen

Hej	Knud!
Jeg videresender dette brev fra Det 
Centrale Handicapråd til dig, fordi jeg 
mener at huske, at jeg på et tidspunkt 
har set et brev fra dig, hvori du be-
skriver de utilfredsstillende løn- og ar-
bejdsvilkår du kan tilbyde dine hjæl-
pere.
Jeg har i sinde at tage punktet op på 
Handicaprådets næste møde d. 7. 
april, og det ville derfor være fint, hvis 

du vil forsyne mig med nogle facts 
om hvordan det fungerer i Odder.
På rådets seneste møde havde vi 
”Kommunal redegørelse til det Regio-
nale Udviklingsråd” på dagsordenen. 
Heri skriver forvaltningen, at ”Ligele-
des vil det givet vis være nødvendigt 
med øget focus på ledsagerordnin-
gen, da afgørelser fra Ankestyrelsen 
udvider målgruppen samtidig med 
at det bliver sværere og sværere at 
rekruttere ledsagere til ledsagerord-
ningen” 

Blander	 jeg	 nu	 tingene	 sammen	 ?	
Har handicaphjælpere og -ledsagere 
intet	med	hinanden	at	gøre?

For ellers kunne det jo være, at pro-
blemet med at rekruttere ledsagere  
hænger sammen med de dårlige løn- 
og	arbejdsvilkår…

De bedste hilsner
Vive
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Odder Kommune
Tekniskforvaltning.

Udkast til godkendelse af restaurering af  
en strækning af Odder å

Høringsfasen strækker sig til 2. april 
2008.
Odder Kommune udsender i høring 
et projekt til restaurering af en ca. 
200 m lang strækning af Odder å op-
strøms Rude Havvej.
Projektforslaget omfatter en afrøm-
ning af de stejle å-brinker på matr. nr. 
13e, Odder by, Odder, hvor det nye 
plejecenter opføres.
Hensigten er at gøre åen mere til-
gængelig fra østsiden både for børn 
og voksne. Fra den planlagte sti i det 
rekreative område kan der laves en 
sti til åen, således at også kørestols-
brugere kan komme helt ned til åen.

Endvidere placeres der i åen skiftevis 
i højre og venstre side for hver ca. 10 
m en strømkoncentrator af sten, såle-
des at åen får et mere slynget forløb 
til gavn for faunaen.
Projektet vil ikke give højere vand-
stand i åen under store afstrømnin-
ger.
•	Her	kan	du	hente	projektforslaget	
Frem til den 2. april 2008 kan der 
skriftligt sendes bemærkninger/indsi-
gelser til projektforslaget.
Eventuelle bemærkninger sendes til 
Odder Kommune, Rådhusgade 3, 
8300 Odder eller via mail til:
tekniskafdeling@odder.dk

Udkast til godkendelse af restaure-
ring af en strækning af Odder å Hø-
ringsfasen strækker sig til den 2. april 
2008.
Odder Kommune udsender i høring 

Nye plejeboliger ved åen 
og nyt anlæg
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et projekt til restaurering af en ca. 
200 m lang strækning af Odder å op-
strøms Rude Havvej.
Projektforslaget omfatter en afrøm-
ning af de stejle å-brinker på matr. nr. 
13e, Odder by, Odder, hvor det nye 
plejecenter opføres.
Hensigten er at gøre åen mere til-
gængelig fra østsiden både for børn 
og voksne. Fra den planlagte sti i det 
rekreative område kan der laves en 
sti til åen, således at også kørestols-
brugere kan komme helt ned til åen.

Endvidere placeres der i åen skiftevis 
i højre og venstre side for hver ca. 10 
m en strømkoncentrator af sten, såle-
des at åen får et mere slynget forløb 
til gavn for faunaen.
Projektet vil ikke give højere vand-
stand i åen under store afstrømnin-
ger.
* Her kan du hente projektforslaget 
Frem til den 2. april 2008 kan der 
skriftligt sendes bemærkninger/indsi-
gelser til projektforslaget.
Eventuelle bemærkninger sendes til 
Odder Kommune, Rådhusgade 3, 
8300 Odder eller via mail til
tekniskafdeling@odder.dk 

Et forslag kunne evt. være at lave 
en pavillon - et højbed med sanse-, 
plante- og duftebede til kørestolsbru-
gere og blinde - drivhus med tomat-
planter evt. agurkeplanter eller en vin-

stok - og et par stole inde i drivhuset 
til hyggesnak med beboerne.
En vandpumpe, som skal komme 
vand op i en sø, så vandet kan løbe 
retur gennem smukke sten. Og f.eks. 
et vandfald med rislende vand. Stier 
med repro ved åen med udkig til Od-
der å - måske en lille sø med fisk.

Se næste side nedenunder bevoks-
ning af flora, fauna og evt. en ø til et 
par svaner - nogle bænke rundt i den 
unikke natur.

Vi kunne jo godt have et smukt anlæg 
i kommunen til noget godt for øjnene 
og til ren afslapning i vores natur. 

Jeg henviser naturligvis til DHF’S Til-
gængelighedspolitik på www.dhf-net.
dk 

Med Venlig Hilsen
Dansk Handicap Forbund Odder afd.
Formand, Knud L. Mikkelsen

Kommentar til projektet

Det er en spændende opgave.
Jeg forventer, at handicaprådet i Od-
der går ind i sagen.
Er der en årsag til at handicaprådet 
ikke	er	høringspart	i	sagen?

Min anbefaling er at der tilknyttes en 
tilgængelighedsrådgiver på projektet 
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og/eller der fortages en tilgængelig-
hedsrevision.

Anbefalingen er også det høringssvar 
handicaprådet bør give.

Med venlig hilsen
Claus Bjarne Christensen
Tilgængelighedsrevisor og arkitekt 
MAA 
  
Handiplan Plus, Danske Ark
Midvintervej 9
DK-8200 Århus N
telefon [+45] 61304688
http://www.handiplanplus.dk

Handiplan Plus  rådgiver om handi-
captilgængelighed og er medlem af 
Danske Arkitektvirksomheder – Dan-
ske Ark.
I et samarbejde med bygherre, handi-
caporg. og planlæggere sikrer Handi-
plan Plus, at bygninger og det fysiske 
miljø indrettes for alle.

Med Venlig Hilsen 

Dansk Handicap Forbund 
Odder afd.
Formand, Knud Lundager Mikkelsen
Egholmparken 100
8300 Odder
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I forbindelse med opførelsen af 2 nye 
toiletbygninger i Hov og Dyngby vil vi 
hermed gøre opmærksom på Byg-
ningsreglementets krav til tilgænge-
lighed samt anbefale tegningsmate-
rialet sendt til SBI v./ Søren Ginnerup 
for gennemgang af tegningerne for 
evt. fejl og mangler i forhold til tilgæn-
gelighed for alle handicapgrupper, 
herunder kørestolsbrugere. 
 
Søren Ginnerup SBI - Statens Bygge-
forsknings Institut Dr. Neergaards Vej 
15, 2970 Hørsholm Tlf.: 51 22 83 51 
Mail: sog@sbi.dk
 
SBI rådgiver uden beregning de før-
ste to timer, hvilket vil være tilstræk-
keligt til en tegningsgennemgang. 
 
Herudover henvises til Bygningsreg-
lementets tilgængelighedskrav, som 
kan ses på Erhvervs- og Byggesty-
relsens website: http://www.ebst.dk/
br08.dk  og på Statens Byggeforsk-
nings Instituts website: www.sbi.dk 
- "tilgængelighed", hvor også SBI-
anvisningen for efterlevelse af lovkrav 
og standarder kan ses. 
 
Herudover har SBI udarbejdet tjekli-
ster, som kan hentes på http://www.
sbi.dk/tilgaengelighed/tjeklister

 Endelig vedlægges Dansk Handicap 
Forbunds "Huskeliste for indretning af 
handicaptoilet" samt "Huskeliste for 
niveaufri adgang og indgang", som 
også kan findes på Dansk Handicap 
Forbunds website: www.dhf-net.dk 
 
Vi står meget gerne til rådighed for et 
samarbejde herom. 
  
Nye toiletter i Hou og Dyngby. HOU - 
Nu kan strandgæster ved både Hou 
og Dyngby strande se frem til, at de 
ikke mere skal gemme sig i et krat og 
bag træer, når de skal besørge deres 
nødtørft. Teknisk udvalg har netop 
besluttet at frigive i alt  690.000 kr. 
til etablering af nye toiletter ved de to 
strande.
De to toiletbygninger bliver på hver15 
kvm og kommer til at indeholde både 
herre- og dametoiletter med afløb, 
ligesom de får indlagt vand, lys og 
varme.
For at undgå hærværk skal alle faste 
installationer laves i rustfrit stål.
De skal være lukkede om vinteren.
Mens bygningen i Hou kommer til 
at ligge præcis, hvor den gamle toi-
letbygning ligger i dag, er det første 
gang, at der bliver lavet et toilet ved 
Dyngby Strand.
Den præcise placering er endnu ikke 

Vedr. toiletbygninger
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VED INDMELDING I DANSK HANDICAP FORBUND, 

ODDER AFDELING, UDFYLDES DENNE SIDE OG AFLEVERES TIL BESTYRELSEN 

ELLER INDMELD DIG PÅ VORES HJEMMESIDE: www.dhf-odder.dk

INDMELDINGSKORT
Undertegnede ønsker at blive medlem af Dansk Handicap Forbund.
Jeg er:   handicappet
   ikke-handicappet

Benyt venligst BLOKBOGSTAVER

Navn:

Adresse:

Kommune:    Postnr./By:

Fødselsdato: (dag)  (måned)  (år)

Hvis du ønsker optagelse i en af de landsdækkende specialkredse 
(det koster ikke ekstra), så sæt kryds

# Forældrekredsen (forældre til handicappede børn 0 - 18 år)
 Oplys venligst barnets fødselsår: 
 Barnets handicap

# Ungdomskredsen (unge mellem 14 og 35 år)

# Paraplegikerkredsen (rygmarvsskadede)

# Amputationskredsen

Indsendt af:

Adresse:

Postnr.:   By

Kontingent  2008

Enlige Kr. 230,-

Ægtepar/

Samboende Kr. 345,-
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besluttet, men forvaltningen foreslår, 
at den bygges på det privatejede areal 
for enden af Chr. Pedersensvej og i 
nærheden af rekreationshjemmet.
Af budgettet fremgår det, at grund-
ejeren, der lægger jord til bygningen, 
kan se frem til en check på 18.000 
kr.
Da Odder Kommune skal have til-
ladelse til at opføre toiletbygningen i 
Dyngby hos Skov- og Naturstyrelsen, 
er det sandsynligt, at strandgæsterne 

i Dyngby skal vente lidt længere med 
at komme på tønden end de badende 
i Hou.
Der er dog planer om, at begge byg-
ninger skal være færdige i år.

Med Venlig Hilsen

Dansk Handicap Forbund Odder afd.
Formand: Knud Lundager Mikkelsen

Egholmparken 100, 8300 Odder

Støt vore annoncører...
...de støtter os
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Kontaktinformation:
Dansk Handicap Forbund, Odder Afdeling
Formand	og	kontaktperson:	Knud	Mikkelsen	•	Egholmparken	100
8300	Odder	•	Telefon:	86	54	41	57	•	Mobil:	28	70	41	57
E-mail:	knud.mikkelsen@business.tele.dk	•	www.dhf-odder.dk	

Formål:
Forbundets formål er at samle mennesker med fysiske handicaps i en lands-
dækkende organisation og derigennem arbejde for de interesser, mennesker 
med fysiske handicaps har. Det er forbundets hovedopgave at tilstræbe, at 
enhver – uanset handicap – får mulighed for at fungere og deltage aktivt på 
lige vilkår med andre borgere.

Aktiviteter:
At gøre Odder Kommune mere handicapegnet og lave arrangementer for 
medlemmerne.

Medlemskab:
Enhver, som har interesse i, vil støtte eller arbejde for forbundets formål, 
kan optages som medlem. Det kan være personer, selskaber, institutioner, 
foreninger eller lignende.

Behov for frivillige:
Kan bruge frivillige i forbindelse med banko-arrangementer.

Dansk Handicap Forbund, 
afdeling Odder
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Dansk Handicap Forbund 
Odder Afd.
Arrangementer April kvartal 2008 
April måned:
 
Tirsdag den 1. april kl. 19.00 Banko

Tirsdag den 15. april kl. 19.00 Banko

Tirsdag den 29. april kl. 19.00 Banko
 
Maj måned:
 
Tirsdag den 6.maj kl. 19.00 Café aften se omtale i bladet

Tirsdag den 13. maj kl. 19.00 Banko

Tirsdag den 27. maj kl. 19.00 Banko

Juni måned:
 
Lørdag den 7. juni Udflugt til Endelave se omtale i bladet

Tirsdag den 10. juni kl. 19.00 Banko

Vedr. tilmelding: Banko uden tilmelding – I kan bare møde op til banko – alle er 
velkomne!	Medbring	selv	dit	krus	til	Banko	-	så	giver	vi	gratis	Kaffe.
 
Arrangementerne afholdes i Ålykkecentret, medmindre andet er oplyst. 

Venlig hilsen bestyrelsen 





www.troldtekt.dk

Troldtekt akustik 
– et naturligt loft


